
1 

 

 

 
 
 
 

 
Diskusija „Latvija ceļā uz radošu valsti” 

 
2012.gada 14.martā no plkst.10:00 līdz 16:00 

Spīķeru koncertzālē, Maskavas ielā 4/1 
 

Radošās darbības nedēļas RADI! ietvaros Kultūras ministrija sadarbībā ar Britu 
padomi Latvijā, Kultūrizglītības un nemateriālā mantojuma centru un Latvijas 
Kultūras akadēmiju organizē ministru, britu radošuma ekspertu un Latvijas radošo 
industriju pārstāvju un ekspertu diskusiju „Latvija ceļā uz radošu valsti”.  
 
Radošās darbības nedēļas mērķis ir parādīt Latvijas radošo potenciālu, pieredzi un 
sasniegumus, veicināt izpratni un interesi par radošo un kultūras industriju sektoru, 
radošumu veicinošu izglītību, inovācijām, zināšanu ekonomiku un radošu 
pārvaldību, kā arī starpnozaru un starpsektoru saikņu veidošana un spēcināšana 
indivīda un valsts radošuma un izaugsmes harmoniskai attīstībai. 
 
Radošās darbības nedēļa RADI! balstās uz pārliecību, ka ikviens var būt radošs, ja tam 
tiek dota iespēja un radīti labvēlīgi apstākļi. Latvijas cilvēku radošais potenciāls un 
talanti ir neizsmeļama, pašatjaunojama enerģija, kas var kļūt par galveno atslēgu 
“Latvija 2030” mērķu sasniegšanā. Ekonomiskās krīzes iespaidā mēs aizvien aktīvāk 
norādām, kas jādara valdībai, lai Latvijā attīstītu kultūras un radošo industriju sektoru. 
Bet vai šis ir īstais jautājums īstajā laikā un vietā? Mēs aicinām tā vietā izplatīt 
pozitīvos piemērus un atklāt vēl neizmantotās iespējas, kā kultūras un radošajām 
industrijām raksturīgā radošā domāšana un radošie risinājumi var palīdzēt veidot 
radošāku pārvaldi, jaunas kvalitātes sociālos pakalpojumus, ilgtspējīgu teritoriju 
attīstību, inovatīvāku ekonomiku un konkurētspējīgu identitāti – radošu valsti radošiem 
un saliedētiem cilvēkiem. 
 
Radošās darbība nedēļas Radi! galvenais uzdevums ir izveidot radošu ilgtermiņa 
partnerību starp valsts pārvaldi, pašvaldībām, nevaldības organizācijām un 
uzņēmējiem, kas kopīgi turpinātu attīstīt “Radošās Latvijas” stratēģiju un sadarbības 
platformas izveidi un īstenošanu. 
 
Diskusijas “Latvija ceļā uz Radošu valsti” uzdevums ir kopīgi sastādīt un vienoties 
par labākajām „Radošās Latvijas” receptēm, izvēloties un kombinējot vajadzīgās 
kvalitātes izejvielas, atrodot atbilstošākos darba instrumentus, iesaistot un 
uzaicinot izcilākos un radošākos sava aroda meistarus. 
 
Darba valodas: latviešu un angļu 
 



2 

 

Programma 
 
9:30-10:00 Reģistrācija 

 
Pirmā paneļdiskusija. Radoša valsts – kurp mēs ejam? Vīzija un stratēģijas. 

 
Moderē: Dace Melbārde, Kultūrizglītības un nemateriālā mantojuma centra direktore 

 
10:00-10:10 Dace Melbārde. Ievadvārdi diskusijai. 

 
10:10-11:40 Paneļdiskusija 

Piedalās:  
Žaneta Jaunzeme-Grende, kultūras ministre,  
Roberts Ķīlis, izglītības un zinātnes ministrs, 
Edmunds Sprūdžs, vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrs, 
Ekonomikas ministrijas pārstāvis, 
Andris Vilks, Latvijas Nacionālās bibliotēkas direktors, 
Džons Ņūbigins (John Newbigin), Lielbritānijas radošo industriju 
eksperts,   
Pols Kolards (Paul Collard), Lielbritānijas radošo industriju eksperts, 
Ragnars Sīls (Ragnar Siil), Igaunijas Kultūras ministrijas valsts sekretāra 
vietnieks un Eiropas Savienības atvērtās koordinācijas metodes darba 
grupas par kultūras un radošajām industrijām priekšsēdētājs. 
 

11:40-11:50 
 

Jautājumi un komentāri no auditorijas 

11:50-12:00 Nodomu protokola parakstīšana starp iesaistītajām ministrijām 
 

12:00-13:00 Pusdienu pārtraukums 
 

Otrā paneļdiskusija. Radoša valsts – radošas partnerības. Latvijas radošo 
industriju platformas darbības modelis.  

 
Moderē: Sarmīte Ēlerte, Ministru prezidenta ārštata padomniece un kultūras ministres 
padomniece 

 
13:00-14:00 Paneļdiskusija 

Piedalās: 
Ragnars Sīls (Ragnar Siil), Igaunijas Kultūras ministrijas valsts sekretāra 
vietnieks un Eiropas Savienības atvērtās koordinācijas metodes darba 
grupas par kultūras un radošajām industrijām priekšsēdētājs, 
Arnis Sauka, Ventspils Augstskolas mācību prorektors, 
Māris Ēlerts, Latvijas Investīciju un attīstības aģentūras direktora 
vietnieks,  
Andris Jaunsleinis, Latvijas Pašvaldību savienības priekšsēdētājs, 
Guna Zučika, Starptautisko attiecību menedžere, Prāta Vētras skaņu 
ierakstu kompānija, 
u.c. eksperti. 



3 

 

14:00-14:20 Jautājumi un komentāri no auditorijas 
 

14:20-14:35 Kafijas pauze 
 

Trešā paneļdiskusija. Radoša valsts – kopīgs stāsts. Zīmols un mērķauditorijas. 
 
Moderē: Jānis Dripe, kultūras ministres padomnieks, arhitekts. 

 
14:35-14:50 Inese Apse-Apsīte, SIA „MATKA”. Zīmola „Radi!Latvija” idejas 

prezentācija.  
 

14:50-15:50 Paneļdiskusija par zīmola „Radi!Latvija” ideju. 
Piedalās: 
Armands Slokenbergs, Tūrisma attīstības valsts aģentūras direktors, 
Maija Celmiņa, Ministru prezidenta ārštata padomniece projektu 
vadības jautājumos, 
Rihards Kalniņš, Latvijas institūta sabiedrisko attiecību speciālists, 
Barbara Ābele, Latvijas Mākslas akadēmijas Dizaina nodaļas asociētā 
profesore, 
Sanita Bučiniece, Rīgas Starptautiskās ekonomikas un biznesa 
administrācijas augstskolas Komunikācijas nodaļas vadītāja, 
Ieva Raubiško, sociālantropoloģe, Latvijas Universitāte, 
Pēteris Bajārs, arhitekts, birojs „INDIA”. 
 

15:50-16:00 Dace Melbārde. Diskusiju kopsavilkums. 
 

   
* Organizatori patur tiesības veikt izmaiņas diskusijas programmā 

 
 

 
 

Informācija: www.radilatvija.lv 
Twitter: @radi_latvija, #radilatvija 
Facebook: http://www.facebook.com/pages/radilatvija/389630361064168 

Draugiem.lv: http://www.draugiem.lv/radilatvija/ 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.radilatvija.lv/
http://www.facebook.com/pages/radilatvija/389630361064168
http://www.draugiem.lv/radilatvija/


4 

 

Diskusiju organizē LR Kultūras ministrija sadarbībā ar Britu padomi Latvijā, 
Kultūrizglītības un nemateriālā mantojuma centru un Latvijas Kultūras 
akadēmiju 
 
 

 
 

 

 

 
 

 
 
Atbalsta restorāns Kitchen 
 
 

 
 
 

 


